



**Keski-Pohjanmaan liiton toiminnan ja talouden
osavuosisiraportti
1-9/2022**

Jyrki Kaiponen
maakuntajohtaja

Satu Kalliokoski
hallintojohtaja

Toiminnan ja talouden osavuosisraportti 1-9/2022

1. Tavoite

Keski-Pohjanmaan liiton tavoitteiden toteutumista seurataan neljännesvuositain laadullisin raportein, suunnittelukaudelle vahvistetuin mittarein ja niihin perustuvien tavoitearvojen. Mittaristoa tarkennetaan suunnittelukauden aikana.

Osavuosisraportoinnin tavoitteena on, että osavuosisraportti antaa lukijalle selkeän kuvan Keski-Pohjanmaan liiton toiminnan edistymisestä hyväksytyyn toiminta- ja taloussuunnitelman 2022 – 2024 mukaisten tehtävien hoidossa tarkastelukaudella.

2. Keski-Pohjanmaan liiton kokonaistoiminta tarkastelukaudella

Keski-Pohjanmaan liiton kokonaistoiminta vuoden kolmannella osavuosisraportointikaudella 7-9/2022 toteutui suunnitellusti. Toiminnan tulokset olivat edelleen odotetut eikä poikkeamia ilmennyt.

Kesän kuluessa koronavirustilanne Keski-Pohjanmaalla rauhoittui edelleen ja osoitti vakiintumista. Ihmisten ja eri toimialojen aktiivisuuden kasvu näkyi aikaisempaa suurempina yhteisinä tapaamisina ja kokousten määrän nousuina. Koronavirustilanteen haitalliset vaikutukset ulottuivat osavuosisraportointikaudella elinkeinoelämään ja julkiseen hallintoon, joskin aikaisempia tuloskausiin verrattuna vähäisemmässä määrin. Keski-Pohjanmaan liiton henkilöstössä koronavirustartuntoja oli tarkastelukaudella joitain ja työstä poissaolot vaikuttivat liiton työskentelyyn esimerkiksi lisääntyneenä sijaisuusjärjestelmän aktiivisena käytönä.

Maakunnan työllisyysaste nousi tarkastelukaudella edelleen ja ylitti työllisyysasteen osalta ennen koronavirustilannetta vallinneen tason. Kokonaisuutena arvioiden koronavirustilanteen muutosten vaikutukset liiton tehtävien hoitoon jäivät kuitenkin vähäisiksi.

Liiton toiminta palautui raportointikaudella muutoinkin kokoontumis- ja matkustusrajoitusten poistumisen myötä normaaliksi ja jotakuinkin suunnitellulle tasolle. Aluekehittämisen ja aluesuunnittelun tehtävät kyettiin toteuttamaan suunnitellusti. Edelleenkin liiton lakisääteisten tehtävien hoidosta ei ole tarvinnut tinkiä. Edunvalvonta ja vaikuttamistoimia kyettiin osavuosisraportointikaudella toteuttamaan suunnitellusti ja aikaisempaa suuremmalla volyymillä.

Liiton omassa toiminnassa jatkettiin edelleen omaksuttua toimintatapaa siten, että koronavirustilanteen asettamat vaatimukset otettiin huomioon jokaisen tapahtuman tai kokouksen suunnittelussa ja järjestelyissä. Liiton johtamien suunnittelukokousten ja tapahtumien osalta jatkettiin etätapaamisten hyödyntämistä aina, kun siihen oli lähitapaamisen sijasta tarkoituksenmukaisemmat perusteet. Tällä on syntynyt myös kustannussäästöjä, joita on voitu kohdentaa esimerkiksi tietovälinehankintoihin.

Osavuosisiraportointikaudella 7-9/2022 toteutettiin kaikki tapahtumat ja suunnittelutilaisuudet siten, kuin ne olivat vuoden 2022-2024 toimintasuunnitelmassa ko. ajankohdalle suunniteltu tai muutoin toiminnan edetessä suunniteltu. Tarkemmin tulokset ovat raportoitu tämän osavuosisiraportin **kohdassa 3**.

Keski-Pohjanmaan liitto käynnisti osavuosisiraportointikaudella 7-9/2022 Keski-Pohjanmaan maakunnan kasvuohjelman 2022-2023 toimeenpanon. Kasvuohjelman tavoitteena on maakuntaohjelman kärkitavoitteiden toimeenpano kaikkia käytössä olevia rahoituslähteitä hyödyntäen. Hallintoviranomaisen (TEM) vastuulla olevan EURA2021 tietojärjestelmän käyttöönotto on siirtynyt loppuvuoteen 2022. Tämän seurauksena myös liiton rahoitusvastuulla olevien uuden kauden (2021-2027) hankkeiden päätöksenteko ja ohjelman käynnistäminen on viivästynyt suunnitellusta.

Osavuosisiraportointikaudella 7-9/2022 KP-Cobra Invest Oy:n ylimääräinen yhtiökokous elokuussa 2022 päätti ryhtyä yhtiön purkamiseen osakeyhtiölain 20. luvun mukaisin järjestelyin.

Osavuosisiraportointikaudella 7-9/2022 saatettiin loppuun Keski-Pohjanmaan liiton johtamis- ja hallintojärjestelmän suunnittelutyö. Suunnittelutyön tavoitteena on uudistaa Keski-Pohjanmaan liiton johtamis- ja hallintojärjestelmä siten, että se toimii tehokkaasti ja tulosalueperusteisesti. Maakuntahallitus hyväksyi kokouksessaan 19.9.2022 siirtymisen toimeenpanon toteutuksen kahdessa eri vaiheessa ja niihin liittyvät virka- ja tehtäväjärjestelyt sekä kokouksessaan 17.10.2022 uusien tehtävien rahoituksen osana liiton vuosien 2023-2025 toiminta- ja taloussuunnitelmaa.

Osavuosisiraportointikaudella 7-9/2022 liiton taloudenpito toteutettiin suunnitellusti ja talouden tulokset olivat ennakoitua. Arviona on, että toimintavuosi 2022 tullee toteutumaan toiminnan ja talouden osalta pääosin suunnitellusti ja koronavirustilanteesta aiheutuvat haitalliset vaikutukset jäävät liiton toimintaan vähäisiksi. Loppuvuoden osalta ei ole näkyvissä tekijöitä, joiden vuoksi vuoden 2022 loppuvuoden toimintaa tai talousarviota tulisi tarkentaa.

3. Yksilöityjen toimintasuunnitelman tavoitteiden toteutuminen tarkastelukaudella

Tavoite 1: Hyödynnetään täysimääräisesti EU:n ja kansallisen tason verkostoja ja rahoituskanavia Keski-Pohjanmaan kehittämiseksi

Vastuuhenkilöt: elinvoimajohtaja, kehittämisspällikkö, kv-suunnittelija, koko rakennerahastoryhmä

Mittarit:

- EU:n rakennerahastokauden 2014–2020 loppukauden hyödyntämisaste.
- Toteutetut hankehaut ja infot hanketoimijoille
- Keski-Pohjanmaan liiton rakennerahastoryhmän palvelukykyisyys.
- Keski-Pohjanmaan rakennerahastotoiminnan säädösten mukaisuus.
- Keski-Pohjanmaan liiton kansainvälistymisen tuloksellisuus.

Toteuma:

Valtioneuvosto päätti 24.3.2022, asian oltua valmistavasti valtioneuvoston raha-asiainvaliokunnan käsiteltävänä, jakaa Keski-Pohjanmaan liitolle alueiden kestävä kasvun ja elinvoiman tukemisen (AKKE) -määrärahaa sekä alueellisten innovaatioiden ja kokeilujen käynnistämiseen tarkoitettua määrärahaa yhteensä 1 315 000 euroa käytettäväksi alueiden kehittämisestä ja Euroopan unionin alue- ja rakennepolitiikan hankkeiden rahoittamisesta annetun lain (757/2021) 9 §:n mukaisiin hankkeisiin. Osavuositraportointikaudella 7-9/2022 jatkettiin jatkuvassa AKKE-haussa tulleita hakemuksia.

EURA 2021 -järjestelmän käyttöönoton haasteiden johdosta uuden kauden ensimmäisen haun järjestäminen on viivästynyt. Ensimmäinen hakukierros saatiin käyntiin toukokuussa ja hakua koskeva infotilaisuus järjestettiin 9.6.2022. Hankehaun määräpäivä oli 29.6. ja määräpäivään mennessä saapui 15 hakemusta, joille järjestetään katselmuksia elokuun 2022 aikana viikolla 33. EURA 2021 -järjestelmän keskeneräisyydestä johtuen varsinaisia päätöksiä päästäneen käsittelemään vasta marraskuun aikana. Osavuositraportointikaudella 7-9/2022 Keski-Pohjanmaan liitto on valmistellut tulleita hakemuksia päätöksentekoa varten.

Osavuositraportointikaudella 7-9/2022 Keski-Pohjanmaan liitto saattoi loppuun maakunnan oikeudenmukaisen siirtymän rahaston suunnitelman ja toimitti suunnitelman TEM:lle määräaikaan mennessä. Valmistelu on ollut suuritöinen. Päätös ohjelman hyväksymisestä saataneen vielä kalenterivuoden 2022 aikana. Ohjelman varsinainen toimeenpano varaudutaan aloittamaan heti, kun ohjelma on hyväksytty.

Osavuositraportointikaudella 7-9/2022 Keski-Pohjanmaan liitto jatkoi aktiivista osallistumista kansallisen tason että Itä- ja Pohjois-Suomen suuralueen valmistelu- ja yhteistyöryhmien työskentelyyn. Keski-Pohjanmaan liitto on myös

aktiivisesti tukenut Kokkolan kaupungin ekosysteemisopimuksen mukaisen toiminnan valmistelua ja aloittamista.

Keski-Pohjanmaan liiton rakennerahastoryhmä on osallistunut aktiivisesti Työ- ja elinkeinoministeriön Uudistuva ja osaava Suomi 2021-2027 ohjelmaa koskeviin koulutuksiin sekä muiden tehtävien salliessa harjoitellut uuden EURA 2021-järjestelmän käyttöä. Lisäksi rakennerahastoryhmä on tarkastellut toimintaansa sekä asiakaspalvelun kehittämisen, tiedolla johtamisen, että säädösten mukaisen toiminnan näkökulmista.

Osavuosisiraportointikaudella 7–9/2022 jatkettiin Keski-Pohjanmaan kansainvälistymisstrategian uuden version valmistelua. Strategiassa esitetty päätavoite kansainvälistymiselle on lisätä EU-suorarahoituksen ja eurooppalaisen alueellisen yhteistyön (EAY) rahoituksen saantoa maakunnassa. Strategian luonnosversiota pohdittiin yhdessä sidosryhmien kanssa 16. kesäkuuta ja 18. elokuuta järjestetyissä tilaisuuksissa. Keski-Pohjanmaan maakuntahallitus käsitteli luonnosta kokouksessaan 19. syyskuuta. Strategialuonnos lähetettiin lausuntokierrokselle jäsenkuntiin ja muille sidosryhmille 23.9.–17.10.2022 väliseksi ajaksi. Määräaikaan mennessä saapui kuusi lausuntoa. Strategian työstäminen on jatkunut syksyn ajan, ja tavoitteena on viedä strategia maakuntahallituksen hyväksyttäväksi marraskuussa.

Osavuosisiraportointikaudella 7–9/2022 Keski-Pohjanmaan liitto on aktiivisesti informoinut maakunnan hanketoimijoita Interreg-ohjelmista ja EU:n suorarahoitumahdollisuuksista sekä niiden hakuajoista ja tarjonnut niihin liittyvää hanke-neuvontaa. Eri ohjelmien hakukierroksista on tiedotettu liiton uutiskirjeessä ja verkkosivuilla julkaistuissa tiedotteissa, Hakijaverkosto-sähköpostilistan kautta sekä kohdennetusti sähköpostilla. Osavuosisiraportointikaudella 7–9/2022 Keski-Pohjanmaan liitto on jatkanut osallistumista Interreg-ohjelmien kansallisten koordinaatioryhmien tapaamisiin.

Osavuosisiraportointikauden 7–9/2022 aikana Keski-Pohjanmaan liiton edustajat jatkoivat Älykäs erikoistuminen Itä- ja Pohjois-Suomessa 2022–2027 (ELMO II) -hankkeen Task Force -työskentelyyn osallistumista. Task Forcen livetapaaminen suunnitellaan järjestettävän 23.–24. marraskuuta Kajaanissa.

Tavoitearvot:

- *EAKR-rahoitus on hyödynnetty täysimääräisesti.*
- *Ohjelmakauden 2014-2020 hankkeiden päättäminen etenee suunnitellusti ja hallintoviranomaisen ohjeiden mukaisesti.*
- *Ohjelmakausi 2021–2027 käynnistyy hallintoviranomaisen ohjeiden mukaisesti ja antamassa aikataulussa.*
- *Liiton rakennerahastotoiminta on vakiinnutettu normaaliksi välittävän toimielimen toiminnaksi. Välittävän toimielimen hallinnollisessa menettelyssä noudatetaan parantamiskohteina olleita ja korjattuja menettelytapoja, jotka hallinto- ja valvontajärjestelmään nimetyt ja siinä toimivat tuntevat.*
- *Hanketoimijat kokevat Keski-Pohjanmaan liiton rakennerahastoryhmän toiminnan aktiiviseksi, kannustavaksi ja tulokselliseksi.*

- *Takaisinperintöjen ja jatkotoimenpiteiden syntyminen on minimoitu ohjeistuksilla ja valvontajärjestelmällä.*
- *Kansainvälistyminen ja kansainvälisten rahoituskanavien tunnistaminen on tuottanut Keski-Pohjanmaan liitolle konkreettista elinkeinotoimintaan liittyvää tai taloudellista hyötyä. Kansainvälisellä yhteistyöllä on kyetty saamaan maakuntaan lisää taloudellisia resursseja käyttöön.*

Tavoite 2: Keski-Pohjanmaan maakuntastrategian 2040 ja maakuntaohjelman 2022–2025 toteuttaminen etenee asetettujen tavoitteiden mukaisesti

Vastuuhenkilö: suunnittelujohtaja

Mittarit:

- Keski-Pohjanmaan maakuntastrategian 2040 ja maakuntaohjelman 2022–2025 ohjaavuus aluekehittämistoiminnassa
- Maakuntaohjelmasta johdetun uuden kasvuohjelman (ed. toimeenpanosuunnitelman) hyödyntäminen maakunnan kehittämisessä

Toteuma:

Osavuosisraportointikaudella 7–9/2022 maakuntaohjelman teemaryhmät jatkoivat työskentelyään suunnitelmallisesti osana Keski-Pohjanmaan kasvuohjelman valmistelua.

Osavuosisraportointikaudella 7–9/2022 saatettiin loppuun Keski-Pohjanmaan liitto valmistelema Keski-Pohjanmaan kasvuohjelma vuosille 2022–2023, jonka tavoitteena on maakuntaohjelman kärkitavoitteiden, maakunnallisen kasvun ja kehittämisen, toimeenpano kaikkia käytössä olevia rahoituslähteitä hyödyntäen. Kasvuohjelman teematyöryhmien yhteistyön lopputuloksena laadittu kasvuohjelma kokoaa konkreettiset maakuntaohjelmasta johdetut alueelliset kehittämistoimenpiteet yhteisiksi kasvun ja kehittämisen painopisteiksi, huomioiden myös uuden EU:n alue- ja rakennepolitiikkaohjelman Uudistuva ja osaava Suomi 2021–2027 tavoitteet ja alueellinen rahoitus. Keski-Pohjanmaan maakuntahallitus hyväksyi Keski-Pohjanmaan kasvuohjelman 2022–2023 kokouksessaan 13.6.2022.

Osavuosisraportointikaudella 7–9/2022 Työ ja elinkeinoministeriöltä saatiin ohjekirje, kuinka valmistautua aluekehittämisen keskusteluihin 2023. Keski-Pohjanmaan liitto valmistautuu omalta osaltaan maakunnan tilanne- ja kehityskuvatyöhön, edellisellä ALKE- keskustelukierroksilla laadittua tilanne- ja kehityskuvaa hyväksi käyttäen. Lisäksi valmistaudutaan maakuntien yhteisenteeman valmisteluun.

Tavoitearvot:

- *Keski-Pohjanmaan maakunnan kehittämistoiminta on edelleen laajentunut ja vahvistunut liiton laatimien maakunnallisten strategioiden, toimenpiteiden ja ohjelmien seurauksena.*

- *Maakuntaohjelmasta johdettu uusi kasvuohjelma (ed. toimeenpanosuunnitelma) tuottaa konkreettisia kehittämistoimenpiteitä alueella, ja niitä rahoitetaan alueellisen rahoitussuunnitelman mukaisesti*
- *ALKE-keskusteluprosessi on toteutettu vuosittain ja aluekehittämisen tilanne- ja kehityskuva on päivitetty.*
- *Maakuntaohjelman teemaryhmien työ on käynnistetty v. 2022 ja ryhmät osallistetaan maakuntaohjelman toteuttamiseen ja uuden kasvuohjelman laatimiseen vuosittaisessa prosessissa*

Tavoite 3: Keski-Pohjanmaan maakuntakaavatyö etenee ja seuraavat maakuntakaavoituksen tarpeet ovat tunnistettu

Vastuhenkilö: aluesuunnittelupäällikkö

Mittarit:

- Maakuntakaavan strateginen ohjaavuus ja oikeusvaikutteisuuden toteuttaminen.
- Maakuntakaavoituksen edistäminen tuulivoiman, kaivannaisalan ja viheralueiden osalta vuoden 2022 aikana.
- Merialuesuunnittelutehtävien toteuttaminen.
- Paikantamista koskevan aineiston ja työskentelyn tuottavuus.

Toteuma:

Osavuosisiraportointikaudella 7–9/2022 jatkettiin 6.vaihemaakuntakaavan valmistelutyötä sekä osallistumis- ja arviointisuunnitelman laatimista. Lisäksi 5. vaihemaakuntakaavan aineiston siirto HAME-tietokantaan on tehty, aineiston metatietoihin täytyy tehdä vielä muutoksia. Maakuntahallitus teki 6.vaihemaakuntakaavan, energiamurros- ja ympäristövaihemaakuntakaavan, laatimisen aloituspäätöksen 22.8.2022.

Osavuosisiraportointikaudella 7–9/2022 on jatkettu tuulivoimakaavoitukseen liittyvien lisäselvitysten laatimista yhteistyössä Etelä-Pohjanmaan ja Pohjanmaan maakuntien kanssa. Lisäselvityksissä on selvitetty petolintujen reviierejä sekä liikkumista tuulivoimaa silmällä pitäen. Tuulivoimaan liittyvä petolintuselvitys valmistui elokuussa 2022. Tuulivoima-alueiksi soveltuvien alueiden sijainti tarkentuu ja päivittyy selvitysten johdosta 6. vaihemaakuntakaavassa.

Osavuosisiraportointikaudella 7–9/2022 tehtiin viheralueiden selvitystyön tarjouskilpailu. Selvityksen mahdollisille tekijöille lähetettiin tarjouspyyntö viheralueiden selvitystyöstä 9.9.2022. Osavuosisiraportointikaudella aloitettiin neuvottelu K.H. Renlundin maakunnallisen vastuumuseon kanssa myös kulttuurihistoriallisten kohteiden kartoitustyöstä, joka toteutetaan asiantuntijatyönä kevään 2023 aikana. Selvitysten pohjalta saadaan edellä mainitut teemat täydennettyä 6. vaihemaakuntakaavaan.

Tavoitearvot:

- *Hyväksytty maakuntakaava ohjaa kuntien kaavoitusta täysimääräisesti.*

- *On tunnistettu maakuntakaavoituksen tulevat tarpeet kuntien kanssa yhteistoiminnassa. On aloitettu 6. vaihemaakuntakaavan valmistelu.*
- *Pohjalaismaakuntien yhteinen tuulivoimaseelvitystyö (hanke) tuottaa hyötyä Keski-Pohjanmaan maakuntakaavatyöhön ja kuntien suunnitteluun.*
- *Merialuesuunnitelman jatkotyöt ovat suunniteltu ja toimenpiteiden toteutus aloitettu.*
- *Hyväksytty 5. vaihemaakuntakaava on siirretty HAME-tietokantaan (Harmonisoidut maakuntakaavat e-palvelu). HAME-tietokantaa kyetään hyödyntämään maakunta- ja kuntakaavoituksessa.*

Tavoite 4: Keski-Pohjanmaan toiminnan tuloksellisuus on varmistettu kansainvälisyydellä, yhteistyöllä ja asiantuntijuudella

Vastuuhenkilöt: elinvoimajohtaja, kehittämisspäällikkö, suunnittelujohdaja, aluesuunnittelupäällikkö, hallintojohtaja, viestintävastaava, kulttuurikoordinaattori/ projektipäällikkö, kv-suunnittelija.

Mittarit:

- Eri tulosalueiden tuloksellisuuden ja lisäarvon tuottaminen maakunnalle.
- Onnistunut viestintä ja vaikuttaminen.
- Onnistunut edunvalvontatyö.
- IP-alueen yhteisen EU-toimiston ja kansainvälisten verkostojen vaikuttavuus.
- Kotimaisten ja maakunnallisten verkostojen vaikuttavuus.
- Alueellisen liikennejärjestelmätyöryhmän työskentelyn vakiintuminen osaksi maakunnallista suunnittelutyötä.

Toteuma:

Osavuosisiraportointikaudella 7–9/2022 Keski-Pohjanmaan liitto jatkoi yhteistyötä Itä- ja Pohjois-Suomen EU-toimiston kanssa. EU-toimistolla on edunvalvonnallinen rooli EU-instituutioiden suuntaan – toimisto pyrkii vaikuttamaan IP-alueen kannalta olennaisiin EU-politiikkoihin, -lainsäädäntöehdotuksiin ja kehityslinjoihin. Keski-Pohjanmaan maakuntahallitus vieraili toimiston vieraana Brysselissä 18.–21.9.2022 tapaamassa mm. Euroopan komission ja Suomen pysyvän EU-edustuston edustajia sekä Euroopan parlamentin jäseniä.

Osavuosisiraportointikaudella 7–9/2022 Keski-Pohjanmaan liitto jatkoi osallistumistaan NSPA-verkoston (Northern Sparsely Populated Areas) ja Merenkurkun neuvoston EAYY:n työskentelyyn. Lisäksi Keski-Pohjanmaan liitto liittyi osavuosisiraportointikauden aikana mukaan maatalouden, elintarvikkeiden ja metsätalouden innovaatioita edistävän, eurooppalaisten alueiden ERIAFF-verkoston (European Regions for Innovation in Agriculture, Food and Forestry) toimintaan. Liiton edustajat ovat osallistuneet ERIAFF:n metsäisten alueiden työryhmän kokouksiin. Jäsenyydet verkostoissa ovat edistäneet maakunnan tavoitteiden toteutumista ja Itä- ja Pohjois-Suomen yhteistyötä sekä alueen näkyvyyttä Euroopan alueiden verkostossa.

Osavuosisiraportointikaudella 7–9/2022 Keski-Pohjanmaan järjestöjen työryhmä kokoontui kerran kansainvälisten asioiden suunnittelijan vetämänä. Kokouksessa käytiin läpi seuraavan Keski-Pohjanmaan Järjestöjen Pyöreä Pöytä -tapahtuman ohjelmaa. Järjestöjen pyöreä pöytä on vuosittain järjestettävä maakunnallinen järjestöjen ja kansalaisvaikuttamisen vuosikokous. Tilaisuus järjestettiin Halsualla 1. syyskuuta kahden koronavuoden tauon jälkeen. Ilmoittautuneita oli noin 40 henkilöä.

Osavuosisiraportointikaudella 7-9/2022 Keski-Pohjanmaan liitto jatkoi osallistumista Itä- ja Pohjois-Suomen metsäryhmän toimintaan. Metsäryhmä on laatinut Itä- ja Pohjois-Suomen yhteiset metsäperiaatteet, jotka ohjaavat EU:n metsä- ja ympäristöaloitteisiin kohdistuvaa edunvalvontatyötä.

Osavuosisiraportointikaudella 7–9/2022 Keski-Pohjanmaan liitto jatkoi ympäristöministeriön rahoituksellisesti tukeman maakunnallisen kuntien ilmastotyön hankkeen toimeenpanoa suunnitellusti. Hankkeessa on osavuosisiraportointikauden aikana vierailtu kunnissa ja järjestetty Etelä-Pohjanmaan, Keski-Pohjanmaan ja Pohjanmaan kuntien ilmastoseminaari.

Osavuosisiraportointikaudella 7–9/2022 jatkettiin erittäin vahvaa vaikuttamistyötä Kokkolan sataman saamiseksi TEN-T verkon ydinverkon osaksi. Vaikuttamistyötä on tehty sidosryhmä tapaamisissa, lausunnoissa sekä eri liikenneryhmätapaamisissa.

Osavuosisiraportointikaudella 7–9/2022 jatkettiin Kokkola-Pietarsaari-lentoliikenteen edunvalvontatyötä liikenteen turvaamiseksi vuoden 2022 aikana ja eteenpäin. Keski-Pohjanmaan liitto on jatkanut aktiivista työtä viiden maakunnan yhteistyöryhmässä maakuntakenttien lentoliikenteen turvaamiseksi.

Osavuosisiraportointikaudella 7-9 järjestettiin kaksi (2) maakuntahallituksen kokousta, joista molemmista lähetettiin kokoustiedote lehdistölle. Liiton Internet-sivuilla ja Facebook-sivuilla julkaistiin ajankohtaisia asioita ja tiedotteita.

Osavuosisiraportointikaudella 7-9/2022 jatkettiin Keski-Pohjanmaan liiton kulttuurin ja luovien alojen koordinaatiotyötä, toimintamallien kehittämistä sekä maakunnan, kuntien ja kansallisten kulttuuri- ja taidetoimijoiden verkostoissa vaikuttamista sekä verkostoitumista. Kulttuuritoimiala jatkoi osavuosisiraportointikaudella kulttuurin, taiteen sekä luovan talouden merkityksen esille tuomista maakuntaan, kuntiin ja sen kaikkiin elinkeino- ja hyvinvointirakenteisiin yhteistyössä kuntien, maakunnan kulttuuritoimijoiden sekä Soiten kanssa. Osavuosisikauden keskeinen tehtävä oli Keski-Pohjanmaan kulttuuristrategian kirjoittaminen ja tietojen kokoaminen.

Osavuosisiraportointikaudella 7-9/2022 Keski-Pohjanmaan liitto osallistui niin maakunnan kuin myös eri kansallisten kulttuuri- ja taidetoimijoiden verkostojen työskentelyyn (maakuntien liittojen kulttuurivastaavat, kotiseutuliitto, Taiteen edistämiskeskus, museovirasto ja pohjalaismaakuntien verkostot).

Keski-Pohjanmaan maakuntajuhla järjestettiin Kannuksen Mäkiraonmäellä 14.8.2022 yhteistyössä Kannuksen Kaupungin sekä Kannusseuran kanssa.

Tapahtumaa voidaan pitää onnistuneena niin yleisömäärältään kuin myös medianäkyvyyden osalta.

Keski-Pohjanmaan liiton kulttuurikoordinaatio oli järjestämässä kolmen pohjalaismaakunnan kuntien kulttuurivastaavien yhteistä tapahtumapäivää Seinäjoelle 1.9.2022. Päivän teemana oli kuntien, hyvinvointialueiden, taiteilijoiden ja Taiteen edistämiskeskuksen välisen yhteistyön kehittäminen. Tilaisuuden järjestivät yhteistyössä Taiteen edistämiskeskuksen kuntien kulttuuritoiminnan asiantuntijapalvelu, Etelä-Pohjanmaan liitto, Keski-Pohjanmaan liitto, Pohjanmaan liitto ja Svenska Österbottens förbund för utbildning och kultur Skn (SÖFUK).

Osavuosisiraportointikaudella 7-9/2022 Keski-Pohjanmaan liitto jatkoi Opetus- ja kulttuuriministeriön erityisavustuksella toteutettavan alueellisen kehittämistehävän Keski-Pohjanmaan Kulttuurimaakunta -hankkeen (Kumaha) toimenpianoa hyväksytyin hankesuunnitelman mukaisesti. Kevääseen 2022 jatkuneet koronavirusepidemian kokoontumisrajoitukset ja suositukset ovat olleet merkittävästi hankaloittamassa hankesuunnitelman mukaisten käytännön toimintatavoitteiden toteutusta kunnissa, kulttuuritoimijoiden keskuudessa sekä asukkailla suunnattujen kulttuuritoimintojen toteuttamisessa. Muilta osin hanke on edennyt suunnitellusti. Osavuosisiraportointikaudella käynnistettiin Keski-Pohjanmaan Kulttuurimakasiinin tietojen keruu toiminta. Makasiini on kulttuuripalvelutarjotin, joka esittelee/tarjoaa Keski-Pohjanmaalla toimivien taiteen, kulttuurin sekä luovien alojen ammattilaisten, harrastajien ja yhdistysten palveluita.

Kulttuurimakasiini -palvelutarjotin on suunnattu erityisesti julkiselle puolelle alueen kuntiin, kaupunkeihin sekä hyvinvointialueen (Soite) palvelutuotannoille. Sisältöjen avulla ne voivat tukea ja järjestää asukkaiden kulttuurihyvinvointia edistävää toimintaa.

Osavuosisiraportointikaudella 7-9/2022 on noussut esiin tarve selvittää mahdollisuutta, että Kulttuurimaakunta -hankkeelle haettaisiin opetus- ja kulttuuriministeriöstä jatkoaikaa ainakin osalle vuotta 2023.

Osavuosisiraportointikaudella 7–9/2022 Keski-Pohjanmaan liikennejärjestelmätyöryhmä kokoontui kerran (29.9.2022). Loppukesän ja alkusyksyn aikana on vielä selvitetty maakunnan liikenteen kärkihankkeita, joita esitetään Valtionvarainministeriön seuraavaan talousarvioesitykseen vietäviksi. Painotuksena liikennehankkeissa on alueellinen vaikuttavuus. Kokkolan sataman saaminen osaksi TEN-T verkkoa sekä maakunnan (Kokkola-Pietarsaari) lentokentän toiminnan pysymisen varmistaminen ovat liikennejärjestelmätyön tärkeimpiä tämänhetkisiä päätavoitteita.

Tavoitearvot

- *Liiton toiminta ja edunvalvontatyö tuottaa jäsenkunnille hyötyä.*
- *Liiton viestintä on näkyvää, positiivista, ajankohtaista ja vaikuttavaa.*
- *Maakunnan liiton brändikehitystä jatketaan*
- *Maakunnan menestys pohjautuu liiton asiantuntemukseen kansainvälisissä, kotimaisissa ja maakunnallisissa verkostoissa ja vaikuttamisessa.*

- Liiton kansainvälisyystoiminnalla ja yhteistyöllä IP-alueen EU-toimiston kanssa kyetään tuottamaan informaatiota ja tunnistamaan resurssimahdollisuuksia maakunnan eri toimijoiden tarpeisiin.
- Maakunnan matkailun kehittämisen perustana on eri toimijoiden hyväksymä matkailustrategia. Maakunnallisen matkailun kehittämisen toimintamallin kehitystyö jatkuu. Matkailu kehitys Keski-Pohjanmaalla-työryhmän toiminta vakiinnutetaan.
- Metsäpeuranmaan neuvottelukunta jatkaa toimintaansa.
- Alueellinen liikennejärjestelmäsuunnitelma linjaa maakunnan keskeiset liikenteen kehittämistoimet.
- Keski-Pohjanmaan liikennejärjestelmän strategiset tarpeet ovat saatettu osaksi valtakunnallista liikennejärjestelmäsuunnitelmaa.
- Maakunnallisen kulttuurin koordinaatiolle tarvittavien toimintamallien ja rakenteiden luomista jatketaan sekä käynnistetään aktiivisempi vaikuttaminen maakunnan ja kuntien kulttuuri- ja taidetoimijoiden verkostossa.
- On vahvistettu ymmärrystä kulttuurin, taiteen sekä luovan talouden merkityksestä maakuntaan, kuntiin ja sen kaikkiin elinkeino- ja hyvinvointirakenteisiin.

Tavoite 5: Keski-Pohjanmaan liiton työyhteisö, henkilöstö ja luottamus- henkilöhallinto toimii hyvän hallinnon ja työyhteisön tapaan

Vastuuhenkilöt: maakuntajohtaja, hallintojohtaja

Mittarit:

- Luottamusmiesshallinnon tyytyväisyys asioiden valmisteluun.
- Liiton henkilöstön työviihtyvyys.
- Työntekijöiden henkilökohtainen osallistuminen ja sitoutuminen työskentelyyn.
- Hyvän hallinnon periaatteiden toteutuminen päätöksenteossa.
- Arkistolain ja asiakirjahallinnon mukaisen toimintatavan ylläpitäminen liiton hallinnossa.
- Tietosuojan ylläpitäminen.
- Hyvä johtaminen.

Toteuma:

Osavuosisraportointikaudella 7-9/2022 Keski-Pohjanmaan maakuntahallitus matkusti Brysseliin, jossa ohjelmaan kuului muun muassa tutustuminen EU:n aluepolitiikkaan ja sen tulevaisuuteen. Matkan aikana maakuntahallitus piti kokouksensa Itä- ja Pohjois-Suomen EU-toimistossa 19.9.2022.

Keski-Pohjanmaan liiton henkilöstö- ja koulutussuunnitelma vuodelle 2022 hyväksyttiin maakuntahallituksessa 14.3.2022, § 16. Henkilöstö on osallistunut koulutussuunnitelman mukaisiin koulutuksiin pääosin etäyhteyksin.

Osavuosisiraportointikaudella 7-9/2022 Keski-Pohjanmaan liiton henkilöstön yhteiset toimistopalaverit pidettiin lähes viikoittain maanantaisin, sekä kuukausittain pääsääntöisesti maakuntahallituksen kokousten jälkeisinä päivinä ja aina tarvittaessa. Yhteistoimintalain piiriin kuuluvat tapahtumat on järjestetty osana muuta palaverikäytäntöä tai erillisinä tapahtumina. Liiton johtoryhmä kokoontui neljä (4) kertaa osavuosisiraportointikaudella 7-9/2022. Johtoryhmässä käsitelään merkittävät, liiton toiminnan tuloksellisuuteen liittyvien tehtävien hoitamista koskevat järjestelyt ja niiden yhteensovittaminen.

Osavuosisiraportointikaudella 7-9/2022 liitossa tehtiin joitakin henkilöstöjärjestelyjä. Talous- ja henkilöstösihteerin irtisanouduttua, avattiin tehtävä julkisesti haettavaksi. Toistaiseksi voimassa olevaan tehtävään valittu henkilö aloitti tehtävässä 26.9.2022. Valituksi tullut henkilö on hoitanut liiton kirjanpitoa Kokkolan kaupungilla, joka on helpottanut tehtävän haltuunottoa. Aluekehityssuunnittelijan irtisanouduttua kesken määräaikaista työsuhdetta, avattiin tehtävä julkisesti haettavaksi. Määräaikaiseen tehtävään valituksi tullut henkilö aloitti tehtävässä 19.9.2022.

Osavuosisiraportointikaudella 7-9/2022 työnantaja jatkoi edelleen toimenpiteitä työhyvinvoinnin parantamiseksi ja haitallisten psykososiaalisten kuormitustekijöiden poistamiseksi sekä niiden aiheuttaman vaaran välttämiseksi tai vähentämiseksi. Osavuosisiraportointikaudella 7-9/2022 parannettiin uusien henkilöiden perehdytystä ottamalla käyttöön tervetuloa taloon -kirjeet ja kehitettiin perehdytysuunnitelmaa aikatauluttamalla ja jakamalla vastuuta onnistuneen ja monipuolisen perehdytyksen takaamiseksi.

Osavuosisiraportointikaudella 7-9/2022 päätettiin aloittaa työyhteisön työhyvinvointia parantavan ja Keski-Pohjanmaan liiton veto- ja pitovoimaa työnantajana lisäävän parantamissuunnitelman laatiminen yhdessä johdon ja henkilöstön kesken. Maakuntahallitukselle raportoidaan jatkossa parantamissuunnitelmasta ja sen toteutumisesta käytännössä.

Osavuosisiraportointikaudella 7-9/2022 jatkettiin Keski-Pohjanmaan liiton hallintosäännön päivitystyötä. Hallintosäännön päivityksessä otetaan huomioon muutokset, jotka aiheutuvat uuden johtamis- ja hallintojärjestelmän toimeenpanosta.

Osavuosisiraportointikaudella 7-9/2022 välittävän toimielimen hallinto- ja valvontajärjestelmä kuvauksen (HVJ) kolmas (3.) luonnosversio laadittiin yhteistyössä rakennerahastotoiminnassa työskentelevien henkilöiden kesken. Kuvauksessa otettiin huomioon TEM:ltä saatu palaute aiemmasta versiosta sekä liiton johtamis- ja hallintojärjestelmän muutokset. Luonnosversio lähetettiin työ- ja elinkeinoministeriölle määräaikaan mennessä 30.9.2022.

Tavoitearvot

- *Henkilöstön työtyytyväisyyttä ylläpidetään ja kehitetään.*
- *Jokainen työntekijä on osallistunut ja sitoutunut työyhteisöä parantavaan toimintaan.*

- *Maakuntavaltuuston ja -hallituksen sekä yksittäisten valtuutettujen toimintaa tuetaan siten, että luottamusmiesshallinnon päätöksenteko on lainsäädännön- ja lainmukaista.*
- *Liiton viranomaisvalmistelu toteutuu kaikissa suhteissa hyvän hallinnon periaatteiden mukaisesti.*
- *Liiton viranomaisvalmistelua johdetaan asiallisesti ja ihmisten johtaminen toteutuu yhdenvertaisesti ja tasa-arvoisesti.*
- *Liiton asiakirja-arkisto on selvitetty, tarvittavat hävittämiset ja säilytykseen tehtävät luovutukset tehty ja muutoinkin liiton asiakirjahallinto noudattaa voimassa olevaa lainsäädäntöä.*
- *Liiton tietosuojajohtaminen ja käytännöt ovat säädösten mukaisia.*

Talousarvion toteutuma 1-9/2022

Talousarvion toteutuma ajalla 1-9/2022 on toimintatuottojen osalta yhteensä 74,4 %. Kuntien maksuosuudet (myyntituotot) ovat toteutuneet suunnitelman mukaisesti, eli 75 %:sti. Tuet ja avustukset koostuvat pääosin kulttuurimaakuntahankkeen avustuksesta ja ohjelmakauden 2021-2027 teknisestä tuesta. Muut toimintatuotot ovat vuokratuottoja.

Talousarvion toteutuma on kulujen osalta yhteensä 60,4 %, kun ajankohdan tasan kulutuksen osuus olisi 75 %.

Tilikauden tulos näyttää tällä hetkellä 236 899,33 euroa ylijäämää.

Toimintatuottojen ja -kulujen toteutuma näyttää lukujen valossa seuraavaa:

Koko liitto

	TA	Tot 1-9/2022	Tot-%
TOIMINTATUOTOT			
Myyntituotot	1 491 200,00	1 118 400,00	75,0%
Tuet ja avustukset	154 346,33	109 705,67	71,1%
Muut toimintatuotot	48 048,17	32 425,51	67,5%
Yhteensä	1 693 594,50	1 260 531,18	74,4%
TOIMINTAKULUT			
Henkilöstökulut			
Palkat ja palkkiot	951 394,12	669 454,45	70,4%
Henkilösivukulut	190 142,34	127 352,20	67,0%
Henkilöstökorvaukset	3 000,00	7 894,43	263,1%
Palvelujen ostot	411 482,54	160 164,84	38,9%
Aineet, tarvikkeet ja tavar	25 100,00	13 514,33	53,8%
Muut toimintakulut	118 325,50	61 041,42	51,6%
Yhteensä	1 693 444,50	1 023 632,81	60,4 %
TOIMINTAKATE	150,00	236 898,37	
RAHOITUSTUOTOT JA -KULUT			
Korkotuotot	0,00	0,97	0,0%
Muut rahoituskulut	150,00	0,01	0,0%
Yhteensä	150,00	0,96	0,0%
VUOSIKATE	0,00	236 899,33	
TILIKAUDEN TULOS	0,00	236 899,33	
TILIKAUDEN YLIJÄÄMÄ	0,00	236 899,33	

Vastuualueittain

Vastuualueittain tarkasteltuna lakisääteinen toiminta on toteutunut 59,2 %, muu kehittämistoimi 42,1 %, hallinto (luottamushenkilöhallinto) 62,3 % ja vuokraustoiminta 23,1 %.

LAKISÄÄTEINEN TOIMINTA	TA2022	Tot 1-9/2022	Tot-%
TOIMINTATUOTOT			
Tuet ja avustukset	2 000,00	5 435,57	271,8%
Yhteensä	2 000,00	5 435,57	271,8%
TOIMINTAKULUT			
Henkilöstökulut			
Palkat ja palkkiot	740 000,00	486 302,30	65,7%
Henkilösivukulut	149 630,00	96 828,40	64,7%
Henkilöstökorvaukset	3 000,00	3 899,20	130,0%
Palvelujen ostot	257 960,00	105 840,83	41,0%
Aineet, tarvikkeet ja tavar	13 800,00	5 637,80	40,9%
Muut toimintakulut	500,00	168,33	33,7%
Yhteensä	1 158 890,00	690 878,46	59,6%
TOIMINTAKATE	-1 156 890,00	-685 442,89	59,2%
RAHOITUSTUOTOT JA -KULUT			
Muut rahoituskulut	0,00	0,01	0,0%
Yhteensä	0,00	-685 442,90	0,0%
TILIKAUDEN TULOS	-1 156 890,00	-685 442,90	
TILIKAUDEN ALIJÄÄMÄ	-1 156 890,00	-685 442,90	

MUU KEHITTÄMISTOIMI	TA2022	Tot 1-9/2022	Tot-%
TOIMINTATUOTOT			
Tuet ja avustukset	500,00	0,00	0,0%
Yhteensä	500,00	0,00	0,0%
TOIMINTAKULUT			
Henkilöstökulut			
Palkat ja palkkiot	61 400,00	43 948,36	71,6%
Henkilösivukulut	11 942,30	8 817,42	73,8%
Henkilöstökorvaukset	0,00	3 666,89	
Palvelujen ostot	49 645,00	10 532,16	21,2%
Aineet, tarvikkeet ja tavar	10 700,00	6 678,43	62,4%
Muut toimintakulut	115 000,00	38 104,88	33,1%
Yhteensä	248 687,30	104 414,36	42,0%
TOIMINTAKATE	-248 187,30	-104 414,36	42,1%
RAHOITUSTUOTOT JA -KULUT			
Korkotuotot	0,00	0,97	
Muut rahoituskulut	150,00	0,00	0,0%
Yhteensä	150,00	0,97	0,6%
VUOSIKATE	-248 337,30	-104 413,39	
TILIKAUDEN TULOS	-248 337,30	-104 413,39	
TILIKAUDEN ALIJÄÄMÄ	-248 337,30	-104 413,39	
HALLINTO			
	TA2022	Tot 1-9/2022	Tot-%
TOIMINTAKULUT			
Henkilöstökulut			
Palkat ja palkkiot	55 000,00	38 454,57	69,9%
Henkilösivukulut	10 092,70	2 446,07	24,2%
Palvelujen ostot	62 280,00	38 393,95	61,6%
Aineet, tarvikkeet ja tavar	600,00	587,80	98,0%
Muut toimintakulut	500,00	161,29	32,3%
Yhteensä	128 472,70	80 043,68	62,3%
TOIMINTAKATE	-128 472,70	-80 043,68	62,3%
RAHOITUSTUOTOT JA -KULUT			
Korkotuotot	0,00	0,00	
Muut rahoituskulut	0,00	0,00	0,0%
Yhteensä	0,00	0,00	0,0%
TILIKAUDEN TULOS	-128 472,70	-80 043,68	
TILIKAUDEN ALIJÄÄMÄ	-128 472,70	-80 043,68	

VUOKRAUSTOIMINTA	TA2022	Tot 1-9/2022	Tot-%
TOIMINTATUOTOT			
Muut toimintatuotot	42 500,00	32 425,51	76,3%
Yhteensä	42 500,00	32 425,51	76,3%
TOIMINTAKULUT			
Muut toimintakulut	0,00	22 606,92	0,0%
Yhteensä	0,00	22 606,92	0,0%
TOIMINTAKATE	42 500,00	9 818,59	23,1%
TILIKAUDEN TULOS	42 500,00	9 818,59	
TILIKAUDEN YLIJÄÄMÄ	42 500,00	9 818,59	

RAHOITUS	TA2022	Tot 1-9/2022	Tot-%
TOIMINTATUOTOT			
Myyntituotot	1 491 200,00	1 118 400,00	75,0%
Yhteensä	1 491 200,00	1 118 400,00	75,0%
TOIMINTAKATE	1 491 200,00	1 118 400,00	75,00 %
TILIKAUDEN TULOS	1 491 200,00	1 118 400,00	
TILIKAUDEN YLIJÄÄMÄ	1 491 200,00	1 118 400,00	

Hanketoiminnan toteuma sisältää liiton hankkeiden; Kumaha -hankkeen, KP-ilmasto -hankkeen sekä hankkeiden valmisteluun ja maksatukseen saatavien teknisten tukien toteuman. Hanketoiminta ei ole liiton jäsenkuntien maksu-osuuskatteista toimintaa, muuten kuin omarahoitusosuuksien osalta. Hanketoiminnassa kulut katetaan hankkeiden tuotoilla.

HANKETOIMINTA	TA2022	Tot 1-9/2022	Tot-%
TOIMINTATUOTOT			
Tuet ja avustukset	151 846,33	104 270,10	68,7%
Muut toimintatuotot	5 548,17	0,00	0,0%
Yhteensä	157 394,50	104 270,10	66,2%
TOIMINTAKULUT			
Henkilöstökulut			
Palkat ja palkkiot	94 994,12	100 749,22	106,1%
Henkilösivukulut	18 477,34	19 260,31	104,2%
Henkilöstökorvaukset	0,00	328,34	
Palvelujen ostot	41 597,54	5 397,90	13,0%
Aineet, tarvikkeet ja tavar	0,00	610,30	
Muut toimintakulut	2 325,50	0,00	0,0%
Yhteensä	157 394,50	125 689,39	79,9%
TOIMINTAKATE	0,00	-21 419,29	
TILIKAUDEN TULOS	0,00	-21 419,29	
TILIKAUDEN YLIJÄÄMÄ	0,00	-21 419,29	